БЕГУНИЦКИЙ
ВЕСТНИК

№ 114-У

от 03.06.2019 г.
Официальное издание Совета депутатов
и администрации муниципального
образования
Бегуницкое сельское поселение

д. Бегуницы
		2019 г.

Учредитель – администрация МО Бегуницкое сельское поселение
Бюллетень выходит ежеквартально
По заказу администрации МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Тираж 50 экз.

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области

Место проведения:                                                          д.Бегуницы д.54, кабинет главы
                                                                                           администрации Бегуницкого СП

Дата проведения:                                                             31 мая 2019 года

Председательствует:                                                        Минюк А.И.

Присутствовали жители Бегуницкого сельского поселения: 20 человек

Повестка  дня:

О проекте Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

Докладчик:           Минюк А.И.  -  глава МО Бегуницкое сельское поселение

Минюк А.И.
сообщил о том, что проект Устава был рассмотрен 24 апреля  2019 года на заседании Совета депутатов, затем опубликован 25 апреля 2019 года в № 112-У  официального издания Совета депутатов и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и на официальном сайте http://begunici.ru. Письменных предложений, касающихся проекта Устава МО  Бегуницкое  сельское поселение Волосовского  района  Ленинградской области до установленного срока приема предложений, т.е до 31 мая 2019 года, не поступило.
	Глава муниципального образования пояснил, что принятие устава муниципального образования муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение вызвано    необходимостью приведения    его    в    соответствие      с действующим законодательством.
     Устав Бегуницкого сельского поселения в системе муниципальных правовых актов является одним из актов высшей юридической силы и действует на всей территории поселения. Устав определяет систему местного самоуправления, в нем перечислены все вопросы, которые вправе решать местные органы власти. Все другие нормативные правовые акты, издаваемые в поселении, должны соответствовать настоящему Уставу.
Действующий Устав МО Бегуницкое сельское поселение принят решением совета депутатов  от 14 ноября 2016 года №  78. зарегистрирован в Управлении министрерства юстиции 09 февраля 2017 года. В соответствии с изменениями и дополнениями в законодательстве РФ и Ленинградской области, продолжаем работу по актуализации Устава  сельского поселения.
С учетом мнения населения и результатов настоящих публичных слушаний, Советом депутатов будет принято решение об утверждении Устава, после чего Устав муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение и Решение Совета депутатов об утверждении Устава, будут направлены в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной  регистрации.
       Если у присутствующих есть предложения, замечания, изменения в Устав, то прошу их озвучить.
  Какие будут предложения по проекту Устава?

     Выступающих больше не было.

 Голосовали: «За» -20 человек,  «против» - нет,  «воздержавшихся» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушанья по  проекту Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области состоявшимися.
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение внести на рассмотрение очередного  заседания совета депутатов и утвердить  Устав муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Председатель                                                                    А.И.Минюк

Секретарь                                                                          Н.А. Михайлова

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области

   31 мая  2019 года в 15.00 в кабинете главы администрации Бегуницкого сельского поселения проведены публичные слушания по обсуждению проекта Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
В них приняли участие 20 жителей сельского поселения.
           Решение Совета депутатов МО Бегуницкое сельское поселение  №188 от 24.04.2019 г. «О  проекте Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и назначении публичных слушаний по проекту Устава»   было опубликовано в  официальном издании Совета депутатов и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник»  №112-У от 25 апреля 2019 года в и на официальном сайте http://begunici.ru.
	На слушаньях присутствовали жители поселения -20 человек.
В процессе проведения публичных слушаний по проекту Устава была заслушана информация главы МО Бегуницкое сельское поселение Минюка А.И. о необходимости принятие устава муниципального образования муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение, в целях приведения    его    в    соответствие      с действующим законодательством.
Письменных предложений, касающихся проекта Устава МО  Бегуницкое  сельское поселение Волосовского  района  Ленинградской области до установленного срока приема предложений, т.е до 31 мая 2019 года, не поступило.
            В ходе публичных слушаний замечаний и  вопросов не было.

В результате обсуждения проекта Устава на публичных слушаниях было принято решение:
1. Признать публичные слушанья по  проекту Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области состоявшимися.
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение внести на рассмотрение очередного  заседания совета депутатов и утвердить  Устав муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение                                             А.И.Минюк